У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

22.05.2024 № 123

О проведении мониторинга
оценки эффективности
деятельности руководителей
образовательных организаций
Еманжелинского
муниципального района
в 2024 году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской

области от 16.05.2024 года № 03/1165 «О проведении оценки эффективности деятельности
руководителей образовательных организаций Челябинской области в 2024 году»,
от 22.05.2024 г. № 05/1202 «Об утверждении Методики оценки эффективности
деятельности руководителя образовательной организации в системе образования
Челябинской области», в целях обеспечения проведения оценки  эффективности
деятельности руководителей образовательных организаций Еманжелинского
муниципального района в 2024 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оценку эффективности деятельности руководителей образовательных
организаций Еманжелинского муниципального района в форме мониторинга с
использованием информационной системы «Оценка эффективности руководителя
образовательной организации» в период с 27 мая по 14 июня 2024 года.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и
проведение мониторинга оценки эффективности деятельности руководителей
образовательных организаций Еманжелинского муниципального района специалиста
управления образования Литвину Т.Ю.

3. Муниципальному координатору (Литвина Т.Ю.):
3.1 обеспечить методическое, информационное, организационное сопровождение

организации и проведения оценки эффективности деятельности руководителей
дошкольных образовательных организаций, общеобразовательных организаций
и организаций дополнительного образования;

3.2 организовать заполнение руководителями образовательных организаций карт
оценки эффективности деятельности руководителя в информационной системе
«Оценка эффективности деятельности руководителя образовательной
организации» согласно критериям и показателям, утверждённым приказом
Министерства образования и науки Челябинской области от 22.05.2024 №
05/1202;

3.3 ознакомить руководителей образовательных организаций с показателями оценки
эффективности деятельности руководителя образовательной организации, для
которых осуществляется автоматический расчёт (без запроса данных),
утверждённых приказом Министерства образования и науки Челябинской
области от 16.05.2024 № 03/1165;

3.4 обеспечить согласование данных карт оценки эффективности деятельности
руководителей образовательных организаций в информационной системе в
период с 6 июня по 14 июня 2024 года;

3.5 обеспечить контроль достоверности и полноты данных, вносимых в
информационную систему;

3.6 представить аналитическую справку оценки эффективности деятельности
руководителей образовательных организаций Еманжелинского района по
результатам мониторинга на основании  аналитических материалов ГБУ ДПО
«ЧИРО» и дашбордов  СИЦ «Образование в Челябинской области» на
совещании руководителей образовательных организаций, срок до 31 августа
2024 года.

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1 провести самооценку деятельности посредством заполнения карт в

информационной системе «Оценка эффективности деятельности руководителя
образовательной организации»  в период с 27 мая по 5 июня 2024 года;

4.2 обеспечить полноту, актуальность и достоверность сведений, вносимых в
информационную систему;

4.3 выработать необходимые управленческие решения по результатам оценки
эффективности деятельности руководителя по обеспечению деятельности
образовательной организации, ее развития, повышения качества оказания
образовательных услуг.

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                                   И.Г.Кондакова

Литвина Т.Ю.
8(35138)2-19-70
Рассылка: в дело-1, исполнителю-1, ОО-34